
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 595 del 20/12/2018

Oggetto:  Limitazione  al  traffico  veicolare  in  alcune  strade  della  VIII  Municipalità  per
consentire lo svolgimento della gara podistica “amatoriale” per il giorno 26 dicembre 2018
dalle ore 8,30 alle ore 10, 00 e comunque fino a cessata esigenza.

IL  DIRIGENTE

Vista la richiesta PG/2018/966726 del 2/11/2018 pervenuta dall'Associazione S.D. Podistica C.S.I.
Area Nord tendente all'autorizzazione per lo svolgimento di una gara podistica amatoriale, per il
giorno 26 dicembre 2018, che si snoderà a partire dalle ore 8,30 con arrivo previsto per le ore 10,00
lungo le seguenti strade della Municipalità 8:

via  Plebiscito  (partenza),  rotonda  via  Campano,  via  Piedimonte  d'Alife,  via  Galimberti,
rotonda via Labriola, viale della Resistenza, via E. Ciccotti, via Ghisleri, rotonda via Bakù,
via Bakù, rotonda via Cervi, rotonda Padri Redentoristi, ritorno su via Cervi, via Bakù, via
della Resistenza, via Galimberti,  via Piedimonte d'Alife,  rotonda via dietro la Vigna, via
Campano, via Mugnano a Marianella, via Lepore, via della Bontà via Piscinola, rotonda via
via Marianella, via Marianella, via S.Maria delle Grazie, via Napoli, via Vecchia Miano a
Piscinola, via Plebiscito (arrivo);   

Visto il  piano  di  sicurezza  predisposto  dall'associazione  sportiva,  appurato  che  il  personale
(volontari di Protezione Civile legalmente riconosciuti dalla Regione Campania, personale di Staff
e Polizia Locale) da impegnare per vigilare sulla sicurezza dei podisti è consono alle esigenze della
manifestazione;
letto il  verbale  di  incontro tecnico del  19/11/2018 cui  fa  riferimento al  dispositivo di  traffico,
adottato per la maratona del 26 dicembre 2017 e che viene precisato, tra l'altro, che sarà cura delle
Associazioni patrocinanti, assicurare il regolare svolgimento della manifestazione affiancando la
Polizia Municipale e altre Forze di Polizia le Associazioni di Volontariato di Protezione Civile, per
garantire la massima sicurezza ai concorrenti, al pubblico e ai veicoli al seguito.
Preso  atto che  il  dispositivo  da  attuare  per  la  sicurezza  dei  partecipanti  ed  il  piano  traffico
consequenziale è stato approvato nella seduta del 18 dicembre 2018 dalla Conferenza Permanente
dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attuazione dei cantieri di lavoro e
delle manifestazioni. 
Ritenuto di attuare, per  motivi di sicurezza, il provvedimento riportato nella parte dispositiva del
presente atto;
Letto il D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285;  Letto il D.L.vo 267/2000.

O R D I N A
 

Comune di Napoli
Data: 20/12/2018, OD/2018/0001178



Istituire, il gorno 26 dicembre 2018, dalle ore 8,30 alle ore 10,00 e comunque fino a cessate
esigenze nei seguenti tratti di strada di volta in volta impegnati dalla manifestazione:

via  Plebiscito  (partenza),  rotonda  via  Campano,  via  Piedimonte  d'Alife,  via  Galimberti,
rotonda via Labriola, viale della Resistenza, via E. Ciccotti, via Ghisleri, rotonda via Bakù,
via Bakù, rotonda via Cervi, rotonda Padri Redentoristi, ritorno su via Cervi, via Bakù, via
della Resistenza, via Galimberti,  via Piedimonte d'Alife,  rotonda via dietro la Vigna, via
Campano, via Mugnano a Marianella, via Lepore, via della Bontà via Piscinola, rotonda via
via Marianella, via Marianella, via S.Maria delle Grazie, via Napoli, via Vecchia Miano a
Piscinola, via Plebiscito (arrivo):

1. il divieto di transito e di circolazione veicolare eccetto quelli in emergenza e a supporto
della manifestazione;

2. divieto di transito e di circolazione sulle strade confluenti sul percorso interessato dalla
manifestazione;

3. obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si
immettono  su  quelle  interessate  dal  transito  dei  concorrenti,  di  arrestarsi  prima  di
impegnarle,  rispettando  le  segnalazioni  degli  organi  preposti  al  controllo  e  alla
vigilanza;

4. obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada al passaggio
del corteo podistico;

5. divieto  di  sosta  con rimozione  forzata  dalle  ore  8,00  fino a  cessate  esigenze,  lungo
l'itinerario della manifestazione;

6. divieto di transito e di circolazione in via Nuova dietro la Vigna per il tempo necessario
al passaggio del corteo podistico.

Ogni altra Ordinanza sulle suddette vie e piazze in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.

La relativa segnaletica e quant'altro necessario ai fini della sicurezza dei partecipanti e della circolazione
sarà installata a cura degli  organizzatori  della  manifestazione e secondo le  disposizioni impartite dagli
organi del Servizio Autonomo Polizia Locale.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Data la natura temporanea del provvedimento, esso sarà attuato a cura degli organizzatori della manifestazione
secondo le indicazioni della Polizia Locale.
Il  Servizio  Autonomo Polizia  Locale  è  incaricato  di  vigilare,  unitamente  a  tutti  gli  altri  Agenti  della  Forza
Pubblica previsti dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
  
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S.,  Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia
interesse  alla  apposizione  della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  del  segnale  apposto,  al  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74
del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92. 

Sottoscritta digitalmente da
Il dirigente
ing. Giuseppe D'Alessio

La firma,  in  formato digitale,  è stata apposta sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  24 del  d.lgs.
82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune
di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

MI

Comune di Napoli
Data: 20/12/2018, OD/2018/0001178



Comune di Napoli
Data: 20/12/2018, OD/2018/0001178


		2018-12-20T08:37:44+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




